ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10 февраля 2022г. г. Светлоград № 54

Об итогах участия образовательных организаций Петровского городского
округа Ставропольского края в окружной коалиционной акции «День
гражданских инициатив» в рамках XXII Всероссийской акции «Я -
гражданин России»

В соответствии с календарным планом окружных мероприятий на
2020 - 2021 учебный год, на основании приказа отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 30.12.2021 года № 576 «Об участии образовательных организаций
Петровского городского округа Ставропольского края в окружной
коалиционной акции «День гражданских инициатив» в рамках XXII
Всероссийской акции «Я - гражданин России» в целях формирования у
молодых граждан активной гражданской позиции, социализации
обучающихся образовательных организаций Петровского городского
округа Ставропольского края на базе МКУ ДО РДЭЦ 10.02.2022 года
прошел финальный этап окружной коалиционной акции «День
гражданских инициатив» (далее - коалиционная акция).

В коалиционной акции приняли участие коллективы обучающихся и
педагогов 10 образовательных организаций Петровского городского
округа Ставропольского края.

На основании решения экспертной комиссии коалиционной акции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:
1.1. Грамотой победителя в коалиционной акции коллектив

обучающихся и педагогов МКУ ДО РДЭЦ за проект «Эко-рыбалка»;
1.2. Грамотами призеров в коалиционной акции коллективы

обучающихся и педагогов МКОУ СОШ №9 им. Н.К. Калашникова за
проект «КЛАССное место», МКОУ СОШ №12 за проект «Комната боевой
славы».

2. Рекомендовать лучшие проекты МКУ ДО РДЭЦ , МКОУ СОШ №9
им. Н.К. Калашникова, МКОУ СОШ №12 для участия в краевых и
Всероссийских конкурсах.

3. Наградить грамотами участников коалиционной акции
образовательные организации, подготовившие проекты: МКОУ СОШ № 7
«Зеленое время», МКОУ СОШ № 14 «Школьный розарий», МКОУ СОШ
№ 15 «Мое здоровье -  в моих руках», МКОУ СОШ №17 «Юнармейцы -
будущая опора России», МКУ ДО РЦДЮТТ «НаукоГрадик», МКУ ДО
ДДТ и МБОУГ № 1 «Дорога, которую мы выбираем».

4. Организаторам проектной деятельности обучающихся обратить
особое внимание на качество подготовки и представления материалов
социальных проектов.

5. Объявить благодарность педагогическому коллективу МКУ ДО
РДЭЦ за создание условий для проведения окружной коалиционной акции
«День гражданских инициатив».

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края Н.А. Шевченко

Приказ подготовлен ведущим
специалистом отдела образования
администрации Петровского
городского округа Ставропольского края